
 
 

UCHWAŁA NR LVIII/348/2024 
RADY GMINY ZBÓJNO 

z dnia 21 marca 2024 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i w mieszkaniach treningowych oraz wspomaganych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 1693, 1938 i 2760) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowezasady ponoszenia odpłatnościza pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
treningowych oraz wspomaganych dla mieszkańców Gminy Zbójno, stanowiące załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XLV/264/2022 Rady Gminy Zbójno z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i w mieszkaniach chronionych 
(Dz. Urz. Kujaw. z 2023 r. poz. 265). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbójno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w DziennikuUrzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mieczysław Pankiewicz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 3 kwietnia 2024 r.

Poz. 2068



Załącznik do uchwały Nr LVIII/348/2024 

Rady Gminy Zbójno 

z dnia 21 marca 2024 r. 

§ 1. 1. Pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych oraz wspomaganych jest odpłatny 
z zastrzeżeniem §3. 

2. Odpłatność ustala się za okres miesiąca kalendarzowego faktycznego pobytu w ośrodku wsparcia 
i mieszkaniu treningowym oraz wspomaganym. 

3. W przypadku pobytu obejmującego okres niepełnego miesiąca odpłatność jest ustalana proporcjonalnie, 
dzieląc kwotę odpłatności przez liczbę dni kalendarzowych danego miesiąca i mnożąc przez liczbę dni pobytu 
osoby umieszczonej w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu treningowym lub wspomaganym do ilości dni pobytu 
w danym miesiącu. 

§ 2. 1. Osoby przebywające w schronisku dla osób bezdomnych, ponoszą odpłatność zgodnie z tabelą: 

Dochód bezdomnego w % w stosunku do kryterium dochodowego 
określonego ustawą o pomocy społecznej (art.8 ust.1 uops) 

Wysokość odpłatnościw % liczona od 
dochodu bezdomnego 

do 100% 30% 
od 100,01% do 150% 50% 
od 150,01% do 200% 60% 
od 200,01% do 250% 75% 

od 250,01% 100 % 

2. Osoby przebywające w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, ponoszą odpłatność 
zgodnie z tabelą: 

Dochód bezdomnego w % w stosunku do kryterium dochodowego 
określonego ustawą o pomocy społecznej (art.8 ust.1 uops) 

Wysokość odpłatności w % liczona od 
dochodu bezdomnego 

do 100% 50% 
od 100,01% do 150% 55% 
od 150,01% do 200% 60% 
od 200,01% do 250% 70% 
od 250,01% do 300% 80% 
od 300,01% do 350% 90% 

od 350,01% 100 % 

3. Odpłatność osób za pobyt w mieszkaniu treningowym oraz wspomaganym, których miesięczny dochód 
przekracza kryterium dochodowe, określone w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, ustala się zgodnie 
z tabelą: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej/ na osobę w rodzinie w % 
w stosunku do kryterium dochodowego określonegoustawą o 

pomocy społecznej  
(art. 8 ust.1 uops) 

Wysokość odpłatności w % liczona od 
dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub rodziny 

do 100% nieodpłatnie 
od 100,01% do 150% 25% 
od 150,01% do 200% 35% 
od 200,01% do 250% 50% 
od 250,01% do 300% 60% 

od 300,01%  100% 

4. Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia lub mieszkaniu treningowym oraz wspomaganym jaką 
ponosi osoba skierowana nie może być wyższa niż dochód tej osoby, jak również nie może przekroczyć 
miesięcznego kosztu jej pobytu. Pozostałą do pełnej odpłatności kwotę będzie ponosił Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Zbójnie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 2068



§ 3. 1. Opłata za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych oraz wspomaganych osoby 
znajdującej się w trudnej sytuacji zdrowotnej lub osobistejmoże być ustalona w wysokości niższej niż 
określona w niniejszej uchwale, albo osoba może być całkowicie zwolniona z opłaty na okres wynikający 
z okoliczności sprawy. 

2. Obniżenie bądź też całkowite zwolnienie z opłaty następuje na wniosek osoby przebywającej w ośrodku 
wsparciai mieszkaniach treningowych oraz wspomaganych lub na wniosek pracownika socjalnego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 2068


	UCHWAŁA NR LVIII/348/2024 RADY GMINY ZBÓJNO z dnia 21 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3




		2024-04-03T10:15:20+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




